
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2202.202.3 № 232=/2_ 

/ 

О внесении изменений в Порядок взаимодействии структурных подразделений 
администрации городского округа Красногорск при организации и проведении 

поисковой работы на территории городского округа Красногорск, а также 
содействии общественным объединениям в поисковой работе 

В соответствии с распоряжением Правительства Московской области от 
21.12.2022 № 1297-РП «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Московской области от 18.04.2017 № 197-РП/12 «О создании государственного 
казённого учреждения Московской области «Центр обеспечения деятельности 
общественной палаты Московской области и патриотического воспитания», 
распоряжением Министерства информационных и социальных коммуникаций 
Московской области от 12.09.2022 № 36Р-32-П «Об утверждении порядка 
ведения реестра поисковых объединений в Московской области», письмом 
Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской 
области от 26.01.2023 № 27Исх-391, постановляю: 

1. Внести в Порядок взаимодействия структурных подразделений
администрации городского округа Красногорск при организации проведения 
поисковой работы на территории городского округа Красногорск, а также 
содействия общественным объединениям в поисковой работе, утвержденный 
постановлением администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 08.12.2020 № 2520/12 «Об утверждении Порядка взаимодействия 
структурных подразделений администрации городского округа Красногорск 
при организации и проведении поисковой работы на территории городского 
округа Красногорск, а также содействии общественным объединениям в 
поисковой работе» (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1 IJункт 11 Порядка изложить в следующей редакции: 
« 11. ·захоронение выявленных в ходе проведения поисковых работ 

останков воинов, погибших и пропавших без вести при защите Отечества, 
проводится в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 
14 января 1993 г. №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите 
Отечества». 

* 007501



11.1. Решение о захоронении (перезахоронении) останков погибших при 
защите Отечества и обеспечении проведения всех необходимых мероприятий 
по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества 
принимают органы государственной власти субъектов Российской Федерации, 
в соответствии с действующим законодательством. 

Реализация вышеуказанных полномочий осуществляется силами и за счет 
Государственного казённого учреждения Московской области «Центр 
обеспечения деятельности Общественной Палаты Московской области и 
патриотического воспитания» (далее - ГКУ МО «ЦОДОПМО и ПВ» ). 

11.2. Мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских 
захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества (далее - Воинские объекты), на территории 
кладбищ, находящихся в ведении администрации городского округа 
Красногорск, осуществляет муниципальное казенное учреждение 
«Красногорская похоронная служба» после передачи ему в оперативное 
управление указанных Воинских объектов. 

11.3. Благоустройство и содержание воинских захоронений, монументов 
(памятников) и памятных знаков воинских захоронений вне территории 
существующих кладбищ осуществляет управление благоустройства 
администрации. 

11.4. Установка монументов (памятников) и памятных знаков 
осуществляется в соответствии с Положением о порядке установки монументов 
(памятников) и памятных знаков на территории городского округа Красногорск 
Московской области. 

11.5. Паспортизация и учет воинских захоронений на территории округа 
осуществляет управление земельно имущественных отношений 
администрации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной сфере Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

,
\ 

/ Ю.Г. Никифорова 

А. О. Заварух ин 

Разослано: в дело - 2, прокуратура, Тимошина, Бутенко, Поляков, Новиков, 
Строков. 


